
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кольчегизская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кольчегизская ООШ») 

653206, Кемеровская область, Прокопьевский муниципальный округ, ул. Школьная, 13, тел. 

8(3846)64-75-84 

 

Приказ 

 

24.09.2021                                    № 172 

п. Кольчегиз 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 

2021-2022 учебном году  

 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявляющих выдающиеся 

способности, на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020 № 678, в соответствии с соглашением о сотрудничестве 

образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства образования 

Кузбасса от 09.08.2021 № 08/21-5270, приказа Министерства образования 

Кузбасса от 07.09.2020 № 2490, приказа Управления образования 

администрации Прокопьевского муниципального округа от 16.09.2021 № 589 

и в соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Прокопьевского муниципального района на 2021-2022 год приказываю: 

1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее ВСОШ) среди учащихся 4-9 классов в период 

с 27.09.2021 года по 28.10.2021 года по следующим предметам: математика, 

русский язык, иностранный язык (английский), физика, химия, биология, 

география, литература, история, обществознание, физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности. 

            2. Утвердить:  

2.1. График проведения школьного этапа ВСОШ в 2021/2022 учебном 

году (приложение 1). 

2.2. Состав жюри школьного этапа ВСОШ по общеобразовательным 

предметам (приложение 2). 

2.3.  Определить время начала выполнения работы на школьном этапе 

ВСОШ для учащихся 4-9 классов – 10.00. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа ВСОШ заместителя директора по УВР, Бордукову Елену Николаевну. 

4. Классным руководителям 4-9 классов: 

4.1. Довести до сведения всех участников образовательного процесса 

информацию об организации и проведении школьного этапа ВСОШ в 



2021/2022 учебном году на территории Прокопьевского муниципального 

округа. 

4.2. Своевременно информировать участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников о результатах проведенных 

олимпиад. 

5. Ответственному организатору школьного этапа ВСОШ, Бордуковой 

Е.Н.: 

5.1. Подготовить в срок до 21.10.2021 года обобщенную 

статистическую информацию об итогах проведения школьного этапа ВСОШ 

в разрезе общеобразовательных предметов.  

5.2. Предоставить рейтинги участников школьного этапа олимпиад по 

предметам в течение 2-х дней после проведения олимпиады по 

общеобразовательному предмету ответственному методисту. 

5.3. Предоставить количественные данные по школьному этапу 

ВСОШ 2021/2022  учебного года в срок до 29.10.2021 года. 

5.4. Сдать сканированные работы победителей и призеров для 

проверки муниципальным жюри, которые претендуют на участие в 

муниципальном этапе олимпиады, в течение 2-х дней после проведения 

Олимпиады по соответствующему учебному предмету ответственному 

методисту.  

5.5. Своевременно размещать на школьном сайте нормативно-

правовые документы по вопросам организации и проведения школьного 

этапа ВСОШ в 2021/2022 учебном году. 

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор  школы                                  Н.В. Мисакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Приложение 

к приказу МБОУ «Кольчегизская ООШ» 

                                  от 17.09.2021г. №  172 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Кемеровской области - Кузбассе в 2021/2022 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата проведения Предмет Участники 

27.09.2021 Английский язык 5-9 

28.09.2021 Русский язык 4-9 

29.09.2021 Обществознание 6-9 

01.10.2021 Физика (Сириус) 7-9 

04.10.2021 История 5-9 

07.10.2021 География 5-9 

08.10.2021 Биология 5-9 

15.10.2021 Химия (Сириус) 8-9 

16.10.2021 Литература 5-9 

22.10.2021 Математика (Сириус) 4-9 

26.10.2021 Физическая культура 5-9 

28.10.2021 ОБЖ 5-9 

29.10.2021 Информатика (Сириус) 5-9 



СОСТАВ ЖЮРИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСОШ 

        Председатель:         Туктамышева Е.В., руководитель МО 

         Члены жюри:   

                                

                                  

                                  

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 Приложение 2 

к приказу МБОУ «Кольчегизская ООШ» 

                                   от 17.09.2021г. № 172 
 

 

Тарасова Н.Г. 

Петрова Л.А. 

Каутер Т.П. 

Исаева Л.В. 

Абдулина М.Г. 



 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-27T17:57:44+0700
	МБОУ "Кольчегизская ООШ"




